Баш7ортостан Республика3ы

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8

Максим – Горький ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

452014, М.Горький ис. ПУЙ ауылы, Бакса урамы,  3

Тел.2-07-40 , факс: 2-08-98
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района

Белебеевский район

452014, с. ЦУП им. М.Горького, ул. Садовая,

д. 3

Тел. 2-07-40, факс: 2-08-98

                        КАРАР
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               18 октябрь 2013 й.                   № 62                  18 октября 2013г.

О подготовке и проведении Дня инвалидов

      В связи с провозглашением 47 сессией Генеральной Ассамблеи ООН 3 декабря Международным Днем инвалидов постановляю:
1. Организовать 3 декабря  2013 года  проведение  мероприятий ко Дню инвалидов.

2. Утвердить состав оргкомитета, план мероприятий по подготовке и проведению Дня инвалидов (приложение 1,2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения                                                   Н.К. Красильникова

Приложение № 1

                                                         к постановлению главы сельского поселения

Максим – Горьковский сельсовет

муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан

от 18.10.2013г. №  62

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению  Дня инвалидов
Красильникова Н.К.     -  председатель оргкомитета, глава сельского поселения

Воробьева Р.Н. –  зам председателя оргкомитета, директор МБУК

  Максим – Горьковский сельский дом культуры»

Члены оргкомитета

Гибаева А.Р.   -  директор МБОУ СОШ с. санатория  Глуховского;

Голубкова М.З.  – директор МБОУ СОШ с. ЦУП им. М.Горького;

Халиуллина Г.Р. – заведующая Максим – Горьковской поселенческой

библиотекой.

Управделами Администрации                                                                М.Е. Саркисова

Приложение № 2

                                                         к постановлению главы сельского поселения

Максим – Горьковский сельсовет

муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан

от 18.10.2013г. №  62

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению

 Дня инвалидов

	№   п-п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Заседание оргкомитета
	25.11.
	Красильникова Н.К.

	2
	Уточнить списки  инвалидов
	до 01.12.
	Оргкомитет

	3
	Подготовить и провести концертную программу «От сердца к сердцу» в ГУ ОССО п. М.Горький
	02.12.
	Воробьева Р.Н. директор МБУК                 «М-Горьковский СДК»

	4
	Подготовить и провести в детском садике утренник «Урок вежливости»
	02.12
	Самохина Е.Н., заведующая детсадом

	5
	Провести классные часы в школах:
« Пусть будет добрым ум у вас и сердце добрым будет».
	03.12.
	Гибаева А.Р.
Голубкова М.З.

	6
	Провести час общения «Учимся жить вместе» широкий круг читателей
	03.12.
	Халиуллина Г.Р.

	7
	Конкурс детских рисунков «Спешите делать добрые дела»

	Воробьева Р.Н. директор МБУК                 «М-Горьковский СДК»

Гибаева А.Р.
Голубкова М.З.

	8
	Провести медицинский осмотр с качественным диспансерным наблюдением детей-инвалидов
	до 01.12.
	врач общей практики, Габдуллина Ф.Г. детская медсестра

Управделами Администрации                                                                               М.Е. Саркисова